
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 
 

N. 28 del 01/03/2024 
 
 
OGGETTO: “BANDO SPORT E PERIFERIE” – “SPORT SENZA LUCCHETTI - 
REALIZZAZIONE E RIGENERAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI – 
REALIZZAZIONE CAMPO DA CALCIO REGOLAMENTARE IN LOCALITA’ PRADAS” - 
CUP G82B20000010005 – CIG A036F5DD3C - AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE PER STIPULA ATTO DI ACQUISTO TERRENI – CIG B094DB3262. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 29 settembre 2023, esecutiva, con 
la quale veniva approvato il progetto esecutivo denominato “Realizzazione e rigenerazione degli 
impianti sportivi comunali – Realizzazione campo da calcio regolamentare in località Pradas”, a 
firma dell’Ing. TRUFFA GIACHET Roberto avente studio a Pont Canavese (TO) in piazza 
Sant’Anna n.11, già aggiornato a seguito dell’aumento dei prezzi dei materiali con la Deliberazione 
Giunta Comunale n. 39 del 14 ottobre 2022, per un importo complessivo di € 950.000,00;  
 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2024, esecutiva, 
con la quale si provvedeva alla correzione del mero errore materiale contenuto nel quadro 
economico di spesa di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 29 settembre 2023, 
esecutiva, dando atto che tale quadro economico è da intendersi il seguente: 
1) Importo lavori a base d'asta  € 750.000,00 
    di cui:   
   1a) per forniture e lavorazioni € 746.000,00 
   1b) oneri per la sicurezza € 4.000,00 
   
2) Somme a disposizione dell'Amministrazione  € 200.000,00 
    di cui:   
   2a) spese generali e tecniche € 55.000,00 
   2b) C.N.P.A.I.A.L.P.  4% su 2a) € 2.200,00 
   2c) I.V.A.  10% su 1) € 75.000,00 
   2d) I.V.A.  22% su 2a) + 2b) € 12.584,00 
   2e) collaudi € 1.885,00 
   2f) spese tecniche Ente appaltante € 15.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   2g) accordi bonari per acquisizioni € 37.956,00 
   2h) autorità di vigilanza € 375,00 
  ----------------- 
                                                                     TOTALE € 950.000,00 
 
DATO atto che occorre provvedere alla stipula di apposito atto di acquisto di alcuni lotti di terreni; 
 
VISTO il preventivo fornito a mezzo di piattaforma telematica TRASPARE dallo studio del Notaio 
Gianluca AGOSTO, con sede a Castellamonte (TO) in via Costantino Nigra n.11, al quale è stato 
assegnato il CIG B094DB3262, ammontante a € 10.426,80 compreso onorario, IVA e spese; 
 
RITENUTO congruo l’importo richiesto e ravvisata pertanto l’opportunità di avvalersi delle 
prestazioni del suddetto professionista; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023;  
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE al Notaio Gianluca AGOSTO, con sede a Castellamonte (TO) in via Costantino 
Nigra n.11 l’incarico professionale per la stipula dell’atto di acquisto di una parte dei terreni 
necessari alla realizzazione dell’opera di cui trattasi, per un importo di € 10.426,80 compreso 
onorario, IVA e spese; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 10.426,80 sul capitolo 7830/99 che presenta la necessaria 
disponibilità;  
 
DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
DICHIARA 

 
ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse 
anche potenziale in relazione alla presente procedura 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Geom. Fabrizio REANO 

 
 


